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Recyclinghof Norderstedt
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Stand: 03.06.2019 – Für Kunden, die nicht aus dem WZV-Gebiet und  
der Stadt Norderstedt kommen, gelten die Gewerbe-Entgelte! 
Großmengen auf Anfrage.

Öffnungszeiten:
Mo.–Fr. 8.00–17.00 Uhr
Sa.: 8.00–12.00 Uhr

Wertstoffe Einheiten Privat Gewerbe

Aktenvernichtung  
(nur kleine Mengen, Großmengen auf Anfrage)	 je 0,05 m³ 7,80 7,80

Wertstoffgemisch Kleinstmenge  
(Mischung verschiedener Fraktionen) 	 bis 0,1 m³ 5,00 5,00

Bauschutt / Bodenaushub 	    

•	 bis 0,1 m³	 bis 0,1 m³ 3,00 3,00

•	 ab  0,1 m³	 je 0,5 m³ 15,00 15,00

Folien gemischt (sauber, besenrein - Wickelfolie wird wie Restabfall 
berechnet.) 	 je angefangenen 1 m³ 5,00 5,00

Grünabfälle ohne Stubben/Stammholz

•	 bis 0,5 m³ 	 je 100 l Sack 1,50 1,50

•	 ab 0,5 m³ 	 je angefangenen 0,5 m³ 7,50 7,50

Holz (Möbel, Spanplatten, Paletten , ...) 

•	 bis 0,1 m³	 bis 0,1 m³ 5,00 5,00

•	 ab 0,1 m³ 	 je angefangenen 0,5 m³ 10,00 10,00

•	 ab 2 m³ wird nach Gewicht abgerechnet, 	 je angefangene 100 kg 8,50 8,50

•	 Mindestentgelt Waage Holz pauschal 40,00 40,00

Metall kostenlos kostenlos

Papier / Pappe 	 je angefangenen 0,5 m³ kostenlos 5,00

Stubben, Stammholz und Reetabfälle 	 je angefangene 100 kg 8,00 8,00

Styropor 	 je angefangene 0,5 m³ 20,00 20,00

Abfälle Einheit Privat Gewerbe

Restabfälle (Sperrmüll/sonstige Siedlungsabfälle) 

•	 bis 0,1 m³	 bis 0,1 m³ 5,00 5,00

•	 ab 0,1 m³ bis 0,25 m³	 bis 0,25 m³ 10,00 10,00

•	 ab 0,25 m³ 	 je angefangenen 0,5 m³ 20,00 20,00

•	 ab 2 m³ wird nach Gewicht abgerechnet, 	 je angefangene 100 kg 15,00 15,00

•	 Mindestentgelt Waage Restabfälle pauschal 80,00 80,00

Gipsabfall, Gipskarton, Porenbeton

•	 bis 0,1 m³	 bis 0,1 m³ 5,00 5,00

•	 ab 0,1 m³ 	 je angefangenen 0,5 m³ 40,00 40,00

•	 ab 0,5 m³ wird nach Gewicht berechnet, 	 je angefangene 100 kg 8,50 8,50

•	 Mindestentgelt Waage Gipsabfall pauschal 40,00 40,00

Reifen Einheit Privat Gewerbe

Ackerschlepper-Baumaschinenreifen bis 1,40 m Höhe Stck 14,50 14,50

Ackerschlepper-Baumaschinenreifen ab 1,40 m bis 1,70 m Stck 30,00 30,00

LKW-Reifen Stck 8,20 8,20

Motorrad-Reifen Stck 1,60 1,60

PKW-Reifen Stck 3,00 3,00

Reifen über 1,70 m Höhe nach Auslagenersatz bei Anfrage Stck Auslagenersatz Auslagenersatz
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Sonderabfälle  (von Privat in haushaltsüblichen Mengen kostenfrei) Einheiten Privat Gewerbe

Altöl (aus Privathaushalt bis 5 Liter kostenfrei !) ltr. 0,10 0,10

Altfilme / Röntgenbilder kg 0,80 0,80

Altlacke, Altfarben, Binderfarben, Kleber kg 0,80 0,80

Aufsaug- / Filtermaterialien, Ölfilter kg 0,80 0,80

Autobatterien Stck kostenlos kostenlos

Bremsflüssigkeit / Kühlmittel	 kg 0,60 0,60

Chemikalien kg 2,00 2,00

Entwicklerbad / Fixierbäder kg 0,60 0,60

Gasflaschen Stck Auslagenersatz Auslagenersatz

Gewerbekühlgeräte (Tresen, Aggregate, Truhen) Stck Auslagenersatz Auslagenersatz

Laugen kg 1,00 1,00

Lösungsmittelgemische kg 1,50 1,50

Pflanzen-, Schädlingsbekämpfungs- und Holzschutzmittel kg 1,50 1,50

Säuren, Beizen kg 1,00 1,00

Sonstige Sonderabfälle  Auslagenersatz Auslagenersatz

Spraydosen kg 2,00 2,00

Trockenbatterien kostenlos kostenlos

Verpackungen mit schädlichen Restinhalten (Ölkanister) kg 0,80 0,80

Schadstoffhaltige Bauabfälle Einheiten Privat Gewerbe

Asbestzement  
(WICHTIG: Asbest ist vom Kunden staubsicher zu verpacken)

•	 Unzerbrochenen Kleinteile (Blumenkästen, Fensterbänke) 	 bis 0,1 m³ kostenlos kostenlos

•	 Asbestzement ab 0,1 m³ bis 0,5 m³	 bis 0,5 m³ 50,00 50,00

•	 Asbestzement ab 0,5 m³  
wird nach Gewicht abgerechnet	 je angefangene 100 kg 15,00 15,00

•	 Mindestentgelt Waage Asbest pauschal 75,00 75,00

Dämmmaterial  
(Stein- und Glaswolle, Isoliermaterial verpackt in Folie) 	 je angefangenen 0,5 m³ 25,00 25,00

Dachpappen	

•	 bis 0,5 m³ 	 je angefangenen 0,1 m³ 30,00 30,00

•	 ab 0,5 m³ wird nach Gewicht angerechnet, 	 je angefangene 100 kg 25,00 25,00

•	 Mindestentgelt Waage Dachpappen pauschal 150,00 150,00

Holz, belastet (Fenster, Türen, Jägerzäune, ...) 	

•	 bis 0,1 m³	 bis 0,1 m³ 5,00 5,00

•	 ab 0,1 m³ 	 je angefangenen 0,5 m³ 17,50 17,50

•	 ab 2 m³ wird nach Gewicht abgerechnet, 	 je angefangene 100 kg 13,00 13,00

•	 Mindestentgelt Waage Holz belastet pauschal 70,00 70,00

Nachtspeicheröfen, asbesthaltig (WICHTIG: Nachtspeicheröfen sind vom 
Kunden staubsicher zu verpacken, Annahme nur auf dem RH-Segeberg 
möglich. Preis auf Anfrage)

Stck - -

Service Einheiten Privat Gewerbe

Unterstützung beim Umladen und Ähnliches 0,25 Std. 20,00 20,00

Restabfallsäcke Stadt Norderstedt Stck 3,55 3,55

Restabfallsäcke WZV Stck 5,00 5,00

Grünabfallsäcke Stadt Norderstedt Stck 2,85 2,85

Grünabfallsäcke WZV Stck 2,50 2,50

Gutscheinsystem für Norderstedter Restabfallgebührenzahler       
Sperrmüll bis 6 m³ kostenlos kostenlos

Strauchwerk bis 3 m³ kostenlos kostenlos

Bitte beachten Sie: Bei Falschdeklaration oder zusätzlicher Verunreinigung mit gefährlichen Stoffen wird ein Zuschlag in 
Höhe des dann notwendigen Aufwands erhoben. Selbstanlieferungen sind grundsätzlich bar oder per EC-Karte zu zahlen, 
soweit vorab keine gesonderten Vereinbarungen getroffen wurden.


